



## Dirección General Contrataciones Públicas

### DATOS DE CABECERA PACC

|                                  |      |                                        |
|----------------------------------|------|----------------------------------------|
| MONTO ESTIMADO TOTAL             | RD\$ | 10,168,298.44                          |
| CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS |      | 8                                      |
| CAPÍTULO                         |      | 7238                                   |
| SUB CAPÍTULO                     |      | 01                                     |
| UNIDAD EJECUTORA                 |      | 0001                                   |
| UNIDAD DE COMPRA                 |      | Junta del Distrito Municipal la Canela |
| AÑO FISCAL                       |      | 2022                                   |
| FECHA APROBACIÓN                 |      |                                        |

### MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN

|                                                              |      |              |
|--------------------------------------------------------------|------|--------------|
| BIENES                                                       | RD\$ | 4,296,205.00 |
| OBRAS                                                        | RD\$ | 5,594,273.44 |
| SERVICIOS                                                    | RD\$ | 123,820.00   |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA                                       | RD\$ | 154,000.00   |
| SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS | RD\$ | -            |

### MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME

|              |      |              |
|--------------|------|--------------|
| MIPYME       | RD\$ | 5,810,273.44 |
| MIPYME MUJER | RD\$ | -            |
| NO MIPYME    | RD\$ | 4,358,025.00 |

### MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO

|                                                                                                                          |      |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------------|
| COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL                                                                                            | RD\$ | -            |
| COMPRA MENOR                                                                                                             | RD\$ | 4,420,025.00 |
| COMPARACIÓN DE PRECIOS                                                                                                   | RD\$ | 5,748,273.44 |
| LICITACIÓN PÚBLICA                                                                                                       | RD\$ | -            |
| LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL                                                                                         | RD\$ | -            |
| LICITACIÓN RESTRINGIDA                                                                                                   | RD\$ | -            |
| SORTEO DE OBRAS                                                                                                          | RD\$ | -            |
| SUBASTA INVERSA                                                                                                          | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD                                                                          | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR                                | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL                                         | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS                             | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO                                                                                              | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO       | RD\$ | -            |
| EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR | RD\$ | -            |

|                               |                                        |
|-------------------------------|----------------------------------------|
| Capítulo                      | 7238                                   |
| Sub Capítulo                  | 01                                     |
| Unidad Ejecutora              | 0001                                   |
| Unidad de Compra              | Junta del Distrito Municipal la Canela |
| Código de la Unidad de Compra | 001099                                 |
| Año Fiscal                    | 2025                                   |
| Fecha Aprobación              |                                        |

|                                      |                                             |            |                              |                    |                            |
|--------------------------------------|---------------------------------------------|------------|------------------------------|--------------------|----------------------------|
| CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION | CONSTRUCCION ACERAS, CONTENES, PLATANAL-PPM | Obras      | Comparacion de Precios       | SI                 |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA              | 30/10/2025 | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región             | CIBAO NORTE                |
|                                      | TRIMESTRE                                   | 4          |                              | Provincia          | Santiago                   |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                 | 13/11/2025 |                              | Municipio          | Santiago de los Caballeros |
|                                      | TRIMESTRE                                   | 4          |                              | Distrito Municipal | La Canela                  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,000,000.00        | RD\$ 1,000,000.00    |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,000,000.00    |

|                                      |                                                 |                        |                              |                     |                            |
|--------------------------------------|-------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                    | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
| CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION | CONSTRUCCION CERAS, CONTENES, EN EL DISTRITO DM | Obras                  | Licitacion Publica           | SI                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                  | 30/10/2025             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                      | TRIMESTRE                                       | 4                      |                              | Provincia           | Santiago                   |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                     | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                      | TRIMESTRE                                       | 4                      |                              | Distrito Municipal  | La Canela                  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,784,241.57        | RD\$ 4,784,241.57    |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 4,784,241.57    |

|                                     |                                              |                        |                              |                     |                            |
|-------------------------------------|----------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                 | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
| ADQUISICION DE COMBUSTIBLE          | ADQUISICION DE COMBUSTIBLE DE LA INSTITUCION | Bienes                 | Compras Menores              | No                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA               | 30/10/2025             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 4                      |                              | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                  | 30/12/2025             |                              | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     | TRIMESTRE                                    | 4                      |                              | Distrito Municipal  | La Canela                  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15101505        | Combustible diesel | Galón            | 3500                    | RD\$ 292.00              | RD\$ 1,022,000.00    |
|                 |                    |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,022,000.00    |

|                                      |                                                      |                        |                              |                     |                            |
|--------------------------------------|------------------------------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|----------------------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN  | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                         | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
| CONSTRUCCION DE VIAS DE COMUNICACION | CONSTRUCCION ACERAS, CONTENES, CALLE HECTOR CARNAVAL | Obras                  | Comparacion de Precios       | SI                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                   | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                       | 30/10/2025             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                      | TRIMESTRE                                            | 4                      |                              | Provincia           | Santiago                   |
|                                      | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                          | 29/10/2025             |                              | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                      | TRIMESTRE                                            | 4                      |                              | Distrito Municipal  | La Canela                  |

| CÓDIGO CATÁLOGO | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 80111618        | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,296,396.12        | RD\$ 1,296,396.12    |
|                 |                                      |                  |                         | TOTAL COMPRA ESTIMADA    | RD\$ 1,296,396.12    |

|                                     |                                |                        |                              |                     |             |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------------|------------------------------|---------------------|-------------|
| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN   | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
| CONSTRUCCION FUNERARIA              | CONSTRUCCION DE FUNERARIA      | Obras                  | Licitacion Publica           | MIPYME Mujeres      |             |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA | 30/10/2025             | LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA | Región              | CIBAO NORTE |
|                                     | TRIMESTRE                      | 4                      |                              | Provincia           | Santiago    |

| TRIMESTRE             |                            | 3                | Distrito Municipal      |                          | La Canela            |
|-----------------------|----------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                   | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
| 32101622              | Memoria flash              | Unidad           | 8                       | RD\$ 460.00              | RD\$ 3,680.00        |
| 26121630              | Accesorios de cable        | Unidad           | 12                      | RD\$ 490.00              | RD\$ 5,880.00        |
| 43211507              | Computadores de escritorio | Unidad           | 1                       | RD\$ 35,000.00           | RD\$ 35,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                            |                  |                         | RD\$                     | 44,560.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------|
| BIENES MUEBLES                      | COMPRA PARA EQUIPAR SALÓN DE REUNIONES | Bienes                 | Compras por debajo del Umbral | SI                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 02-05-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 02-06-2025             |                               | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     | TRIMESTRE                              | 2                      |                               | Distrito Municipal  | La Canela                  |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                      | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 56101519              | Mesas                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 23,540.00           | RD\$ 23,540.00       |
| 56112102              | Sillas para grupos de trabajo | Unidad           | 13                      | RD\$ 4,800.00            | RD\$ 62,400.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                               |                  |                         | RD\$                     | 85,940.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN           | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|----------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------|
| HERRAMIENTAS                        | HERRAMIENTAS PARA USO DEL AYUNTAMIENTO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA         | 09-10-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |                               | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN            | 09-12-2025             |                               | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     | TRIMESTRE                              | 4                      |                               | Distrito Municipal  | La Canela                  |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                           | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 15121508              | Aceite de transmisión              | Galón            | 8                       | RD\$ 11,866.32           | RD\$ 94,930.53       |
| 15121501              | Aceite motor                       | Unidad           | 24                      | RD\$ 350.00              | RD\$ 8,400.00        |
| 26111704              | Cargadores de baterías             | Unidad           | 2                       | RD\$ 5,780.00            | RD\$ 11,560.00       |
| 27111604              | Hachas de mano                     | Unidad           | 4                       | RD\$ 1,015.00            | RD\$ 4,060.00        |
| 27112001              | Machetes                           | Unidad           | 12                      | RD\$ 383.00              | RD\$ 4,596.00        |
| 27111605              | Picas                              | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,420.00            | RD\$ 1,420.00        |
| 27112004              | Palas                              | Unidad           | 6                       | RD\$ 678.00              | RD\$ 4,068.00        |
| 27112007              | Tijeras de podar                   | Unidad           | 6                       | RD\$ 610.00              | RD\$ 3,660.00        |
| 27112004              | Palas                              | Unidad           | 1                       | RD\$ 820.00              | RD\$ 820.00          |
| 27111902              | Limas                              | Unidad           | 2                       | RD\$ 266.00              | RD\$ 532.00          |
| 27112003              | Rastrillos                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 475.00              | RD\$ 475.00          |
| 27112003              | Rastrillos                         | Unidad           | 1                       | RD\$ 695.00              | RD\$ 695.00          |
| 20111611              | Taladros giratorios                | Unidad           | 1                       | RD\$ 4,046.00            | RD\$ 4,046.00        |
| 39121441              | Cable de puente eléctrico (jumper) | Unidad           | 1                       | RD\$ 1,210.00            | RD\$ 1,210.00        |
| 24101612              | Gatos                              | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,304.00            | RD\$ 7,304.00        |
| 40142008              | Mangueras de agua                  | Pie              | 200                     | RD\$ 10.60               | RD\$ 2,120.00        |
| 60104912              | Alambres o cables eléctricos       | Unidad           | 2                       | RD\$ 3,395.00            | RD\$ 6,790.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                    |                  |                         | RD\$                     | 156,686.53           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP |
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|
|-------------------------------------|------------------------------|------------------------|----------------------------|---------------------|-------------|

| ELECTRODOMESTICOS  | COMPRA PARA PONER EN FUNCIONAMIENTO LA COCINA DEL AYUNT. | Bienes     | Compras por debajo del Umbral | No                 |                            |
|--------------------|----------------------------------------------------------|------------|-------------------------------|--------------------|----------------------------|
| FECHA DE NECESIDAD | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                           | 05-03-2025 | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región             | CIBAO NORTE                |
|                    | TRIMESTRE                                                | 1          |                               | Provincia          | Santiago                   |
|                    | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                              | 03-05-2025 |                               | Municipio          | Santiago de los Caballeros |
|                    | TRIMESTRE                                                | 2          |                               | Distrito Municipal | La Canela                  |

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                     | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 48101608              | Licadoras para uso comercial | Unidad           | 1                       | RD\$ 5,000.00            | RD\$ 5,000.00        |
| 52141501              | Neveras para uso doméstico   | Unidad           | 1                       | RD\$ 38,000.00           | RD\$ 38,000.00       |
| 52141525              | Hornillas para uso doméstico | Unidad           | 1                       | RD\$ 7,500.00            | RD\$ 7,500.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                              |                  |                         | RD\$                     | 50,500.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                   | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------|
| LIMPIEZA DEL AYUNTAMIENTO           | COMPRAS DE UTENSILIOS PARA EMPLEADOS DE ORNATO | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | Sí                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                 | 07-01-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 1                      |                               | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                    | 01-12-2025             |                               | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     | TRIMESTRE                                      | 4                      |                               | Distrito Municipal  | La Canela                  |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                          | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|-----------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 47131803              | Desinfectantes para uso doméstico | Caja             | 6                       | RD\$ 550.00              | RD\$ 3,300.00        |
| 47131805              | Limpiadores de propósito general  | Caja             | 6                       | RD\$ 1,400.00            | RD\$ 8,400.00        |
| 14111704              | Papel higiénico                   | Docena           | 6                       | RD\$ 1,080.00            | RD\$ 6,480.00        |
| 53131608              | Jabones                           | Galón            | 6                       | RD\$ 1,400.00            | RD\$ 8,400.00        |
| 47131807              | Blanqueadores                     | Caja             | 6                       | RD\$ 780.00              | RD\$ 4,680.00        |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                   |                  |                         | RD\$                     | 31,260.00            |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                            | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------|
| RECOLECCION DE DESECHOS SOLIDO      | COMPRA DE UTENSILIOS PARA EMPLEADOS DE DESECHOS SOLIDOS | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                          | 05-08-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                                               | 3                      |                               | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                             | 08-12-2025             |                               | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     | TRIMESTRE                                               | 4                      |                               | Distrito Municipal  | La Canela                  |

Eliminar Procedimiento

| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                        | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------|
| 41103406              | Cajas de guantes de aislamiento | Unidad           | 3                       | RD\$ 238.79              | RD\$ 716.37          |
| 46181604              | Botas de seguridad              | Unidad           | 15                      | RD\$ 683.00              | RD\$ 10,245.00       |
| 25102001              | Tanques                         | Unidad           | 30                      | RD\$ 800.00              | RD\$ 24,000.00       |
| 47131604              | Escobas                         | Unidad           | 40                      | RD\$ 400.00              | RD\$ 16,000.00       |
| 47121701              | Bolsas de basura                | Unidad           | 6000                    | RD\$ 15.00               | RD\$ 90,000.00       |
| 47121701              | Bolsas de basura                | Unidad           | 6000                    | RD\$ 15.00               | RD\$ 90,000.00       |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                 |                  |                         | RD\$                     | 230,961.37           |

| NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN | FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN                               | OBJETO DE CONTRATACIÓN | PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN    | DESTINADO A MIPYMES | CÓDIGO SNIP                |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------------------|---------------------|----------------------------|
| DISPOSITIVOS ELECTRONICOS           | COMPRA DE ELECTRONICOS PARA USO DE LAS OFICINAS DEL AYUNT. | Servicios              | Compras por debajo del Umbral | No                  |                            |
| FECHA DE NECESIDAD                  | FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA                             | 05-07-2025             | LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA  | Región              | CIBAO NORTE                |
|                                     | TRIMESTRE                                                  | 3                      |                               | Provincia           | Santiago                   |
|                                     | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN                                | 05-09-2025             |                               | Municipio           | Santiago de los Caballeros |
|                                     |                                                            |                        |                               |                     |                            |

Eliminar Procedimiento

|                       |                                      |                  |                         |                          |                            |
|-----------------------|--------------------------------------|------------------|-------------------------|--------------------------|----------------------------|
| FECH<br>NECES         | FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN          | 31/12/2025       | LUG/<br>EJECU<br>ENTI   | Municipio                | Santiago de los Caballeros |
|                       | TRIMESTRE                            | 4                |                         | Distrito Municipal       | La Canela                  |
| CÓDIGO CATÁLOGO       | ARTÍCULO                             | UNIDAD DE MEDIDA | CANTIDAD TOTAL ESTIMADA | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO TOTAL ESTIMADO       |
| 80111618              | Servicios temporales de construcción | Unidad           | 1                       | RD\$ 9,450,000.60        | RD\$ 9,450,000.60          |
| TOTAL COMPRA ESTIMADA |                                      |                  |                         | RD\$                     | 9,450,000.60               |

Agregar Procedimiento

